
PETYCJA 

O KRYTERIUM DOCHODOWE 

PRZY UBIEGANIU 

O ZASŁEK STAŁY i OKRESOWY

POSTULAT
1. Postuluje o zmianę kryterium dochodowego z ok. 600-700 do min. 1000 
przy ubieganiu przy zasiłkach socjalnych do maks. 1000 zł

Od 1 stycznia 2024 zmieni się maksymalna kwota jaką może otrzymać 
podopieczny z opieki socjalnej i z maksymalnych 720 zł dla osoby samotnej, 
wyniesie 1000 zł.
Różnicowanie między samotnym i odrębnym gospodarstwem kryterium 
dochodowego, ma swoje uzasadnienie tylko w tym iż samotne osoby i pary, 
ponoszą większe koszty utrzymania mieszkania, ale przecież tyle samo 
wydaja na żywność i potrzeby bytowe. Uzasadnienie iż kiedy rodzina ugotuje 
coś wspólnie na jednym ogniu, taniej to wyniesie -  jest przestarzałym 
stereotypem, który wskazuje na brak oddzielnego dodatku - dodatku 
mediowego do dodatku mieszkaniowego.
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Takie różnicowanie kryterium dochodowym prowadzi nie tylko do zbędnej 
biurokracji, ale i krzywdzi tak naprawdę ludzi, segregując ich samemu na 
bardziej i mniej oszczędnych, nie dopuszczając do możliwości samem 
decydowania o swoim życiu, samodzielności i nauki oszczędzania.
Co by było gdyby w ogóle zasiłki przekazywać tylko na konkretny cel i to 
kontrolować oraz karać za to ?
Przekazywanie zasiłków w formie bezpośrednich pieniędzy nie jest też 
dobrym rozwiązaniem w przypadku każdej osoby, chociaż większość matek, 
które otrzymują pieniądze z programu 500 + - jak wskazują badania nie 
marnują je i przekazują przede wszystkim na żywność, na edukacje i 
materiały edukacyjne dla dzieci oraz odzież i obuwie, kosmetyki, środki 
czystości na końcu. Dlatego czy ktoś przepije pieniądze, czy je źle wyda nie 
zależy do końca od państwa.

Wydawanie programu 500+ na dzieci głównie na żywność, wskazuje na inny 
inny problem, nieco o złym przeznaczeniu programu 500+, musiałoby się ono 
raczej nazywać dożywianie + i środki być przeznaczane tylko na wyżywienie 
dla dziecka. Problem ten wskazuje na ogromną biedę wywołaną wśród dzieci 
głodem. Przypomnijmy program jest skierowany do każdego dziecka w 
Polsce. Nawet pracujący i lepiej zarabiający po opłaceniu wszystkich 
rachunków i chcąc żyć na odpowiednim standardzie posiadając na przykład 
samochód by wozić dzieci i jeździć do pracy, ich dzieci mogą głodować bez 
programu 500 +. Także program wydaje się dobrze skierowany i 
sformułowany. Zastanowić warto by była wyprawka do szkoły 500 + , dwa 
razy w roku, zamiast obecnego jednorazowego 300 zł.

Także dzieci, mogą otrzymywać średnio 500 zł alimentów z funduszu 
alimentacyjnego lub bezpośrednio od ojca, dostając 500 + i rodzinne oraz 
inne świadczenia, całkowita kwota, dochód na dziecko może zamknąć się w 
sumie 1200-1500 zł.

Czy dorośli, niepełnosprawni, starsi są gorsi. Najniższa emerytura i renta 
wynosi ok .1500 zł na rękę, czyli tyle samo -  zapada pytanie czy sens jest w 
takim razie pracować. Osoby które są niesamodzielne, a chciałyby być 
samodzielniejsze i pracować, powinny mieć wybór czy chcą pracować na 
emeryturę i rentę, czy być stałym podopiecznym opieki socjalnej z własnego 
wyboru. Nikt nikogo nie może nie powinien przymuszać do pracy, zwłaszcza 
niegodziwej pracy i złych warunków pracy. Ludzie powinni czuć się wolni w 
wyborze pracować, czy nie pracować, czy samo zatrudnić, dorobić.

2Z6



Obecny system przyznawania zasiłku stałego i okresowego, wyklucza taki 
sposób myślenia i życia.
Zasiłek stały jest przyznawany przede wszystkim osobom niepełnosprawnym 
bez renty i emerytury, niezdolnym do pracy częściowo.
Zasiłek okresowy jest przyznawany na kilka miesięcy osobie, która nie może 
znaleźć pracy lub nie chcę pracować.
Kilku miesięczny okres przyznania zasiłku okresowego pokrywa się z 2,5 
miesięcznym okresem wizyt i podpisów w Urzędzie Pracy.
Co zatem w przypadku osób długotrwale bezrobotnych, którzy zostali 
wykluczeni z rynku pracy przede wszystkim ze względu na długi okres 
abstynencji od pracy i posiadane złe lub stare wykształcenie, szkolenia, 
kursy.
Czy takie osoby, wszystkie takie osoby nie powinny otrzymywać stałego 
zasiłku dla bezrobotnych lub stałego zasiłku również.
Długotrwale bezrobotni powinni otrzymywać zasiłek stały także, kiedy 
znalezienie przez nich pracy nie zależy od nich samych, ale odgórnie od 
czasu abstynecji od pracy, którą bardzo często pracodawcy biorą pod wzgląd 
w rekrutacji. Takie osoby z góry skazane są na ewentualne dorabianie już całe 
życie.
Problem bezrobocia i znalezienia pracy jest o wiele bardziej złożony.
O wiele pewniejsze znalezienie stabilnej pracy jest chyba w jakimś urzędzie, 
instytucji, czy kapitalistycznym gigancie monopolowym na rynku.
Współcześni ludzie, obywatele w kapitalizmie odczuwają ogromny ból i nie 
odnajdują się, po odcięciu od bezpośredniego wsparcia i pensji od Państwa 
socjalistycznego. Rodzi się państwo marginalizacyjne, gdzie się wyklucza i 
selekcjonuje, segreguje najsłabszych i gorszych.
Prawie 2 miliony ludzi w Polsce żyje w skrajnej biedzie, a 20 milionów w 
biedzie, czyli połowa ludności, to wskazuje na skalę problemu w Polsce, ale i 
na świecie, do którego dokładają pandemie, wojny i migracje oraz inflacja.
Problem napędza niż demograficzny, który jest spowodowany właśnie 
brakiem warunków do pracy i fatalnymi warunkami socjalnymi do życia. 
Gdyby wraz z dobrymi warunkami socjalnymi, szły dobre warunki i 
możliwości do pracy, zapewne nie było by takiej biedy i niżu 
demograficznego. Warunki socjalne można poprawić, o wiele trudniej 
przywrócić dobre warunki do życia i pracy i rozprawić z problemami 
światowymi, które dotykają cały świat jak inflacja i wojny.
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Od 1 stycznia zasiłek stały wyniesie 1000 zł, równie takie same analogicznie 
powinni być kryterium do jego otrzymania, a nie 600-700 zł, to samo przez 
siebie wyklucza jakiekolwiek sięgniecie po te pieniądze przez większość 
ludzi, obywateli, którzy próbują dorabiać i myśleć o prowadzeniu czy 
założeniu rodziny.
Kiepskie warunki socjalne i warunki przyznawania pomocy socjalnej są 
właśnie przyczyną nieskuteczności pomocy socjalnej i niżu demograficznego.
Jeżeli maksymalny zasiłek stały wzrośnie do 1000 zł, to kryterium dochodowe 
powinno co najmniej wzrosnąć do tej kwoty. Zasiłek stały i kryterium 
dochodowe powinno być dla wszystkich równe, a szanse wyrównane 
właściwym dodatkiem mieszkaniowym i dodatkiem mediowym.
Jeżeli uwzględnić osoby dorabiające, które powinno się adorować, a ich 

chęci i pracę pielęgnować. Kryterium dla osób dorabiających, czy 
poszukujących pracę powinno być po doliczeniu możliwości dorobienia do 
ok. 1500 zł najniższej renty i emerytury- wynosić co najmniej 2000-2500 tys.
Kryterium dochodowe przy przyznawaniu zasiłku stałego lub okresowego 
powinno wynosić co najmniej dwukrotność 2000 do 2500 zł, wysokości 1000 
zł zasiłku stałego i okresowego. Takie rozwiązanie pozwala na dotarcie do 
wszystkich potrzebujących i szerszej grupy odbiorców, dbając o dobro osób 
dorabiających.
Wróćmy, rządowy program 500 +, powinień nazywać naprawdę 500 + 
dożywianie dzieci, czy ochrona przed głodem, biedą.
Wyprawka szkolna 300 +, powinna brzmieć 500 + wyprawki szkolnej dwa razy 
w roku.
Program dożywianie dzieci w szkole i w domu dorosłych powinień być 
wzbogacony o również program 500+ na dożywianie, ochronę przed biedą i 
ubóstwem dorosłych.
Dodatek mieszkaniowy powinien być 200 zł i mediowy 100 na osobę dla trójki
i więcej osób.
Dla par powinien być dodatek 400 zł i 200 zł mediowe.
Dla samotnych osób dodatek mieszkaniowy powinien wynosić 800 zł i 300 zł 
mediowe.
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500 + dla dorosłych na żywność 
kryterium dochodowe 2000-2500 zł

dodatek mieszkaniowy 
troje i więcej 200 zł na osobę, mediowy 100 zł 

pary 400, mediowy na osobę 200 zł 
samotne 600 zł, mediowy na osobę 300 zł
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